

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد

گاز ۳۱ هزار ویلا بر مصرف خالی از سکنه در مازندران قطع شد



ایسنا/مازندران مدیرعامل شرکتی گاز مازندران با اشاره به شناسایی ۱۶۰ هزار ویلا در استان، گفت: طی پایش‌های انجام‌شده حدود ۳۱ هزار ویلا بر مصرفر که عمدتا دوبلکس و تریبلکس و دارای سونا و جکوزی و یا دارای استخرهای داخل ویلا و روباز بوده‌اند که نسبت به قطع گاز این واحدها اقدام شد.

هزبر جوادی ۲۸ دی ماه در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان اینکه در زمان حاضر فشار گاز در مازندران در شرایط مناسبی قرار دارد، افزود: با تلاش همکاران، هیچ قطعی گازی برای مشترکان بخش خانگی در هفته‌های اخیر در استان نداشتیم.

وی با اعلام اینکه بر اساس پایش‌های انجام شده از ۱۶۰ هزار ویلاي خوش نشین، متاسفانه ۳۱ هزار ویلاي بر مصرفر شناسایی شد، تصریح کرد: این ویلاها عمدتاً به دلیل گرم نگه داشتن استخر، سونا، جکوزی و حتی مساحت زیاد فضای این ویلاها علیرغم اینکه خالی از سکنه بودند گاز مصرفی آنها مورد استفاده قرار می‌گرفت.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران، بیان کرد: پایش‌ها در ارتباط با ویلاهای خوش‌نشین استخردار و ادارات کماکان با جدیت در دستور کار قرار دارد.این مسئول با اعلام اینکه ۴۲۰ نفر از همکاران شرکت گاز مازندران به‌صورت شبانه‌روزی درحال انجام پایش از گلوگاه تا رامسر هستند، گفت: در این ویلاها کسی سکونت نداشت‌ه اما همچنان سیستم روشنایی و گرمایشی ویلا و استخرهای آن روشن بوده که موجب هدر رفت انرژی گاز در این فصل سرد سال شده است.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز مازندران، جوادی خاطرنشان کرد: باتوجه به ادامه پایش‌ها و بررسی وضعیت مصرف سوخت ویلاها در صورت مصرف سوخت ویلاهای خالی از سکنه، گاز این ویلاها قطع می‌شود.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد

افزایش در آمد روسیه از صادرات نفت در ۲۰۲۴

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) اعلام کرد صادرات نفت خام و فرآورده‌های نفتی روسیه در سال میلادی گذشته، ۳۵۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت، اما درآمد حاصل از صادرات این کشور، ۲ درصد معادل ۳۸ میلیارد دلار رشد کرد.



به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی

در جدیدترین گزارش ماهانه خود، اعلام کرد درآمد روسیه از صادرات نفت خام و

محصولات نفتی در سال ۲۰۲۴، ۱۹۲ میلیارد دلار رسیده است. درآمد صادرات خام، ۴۵ میلیارد دلار افزایش یافت، در حالی که درآمد محصولات نفتی، ۰۸ میلیارد دلار کاهش یافت.طبق گزارش این آژانس، تولید نفت خام روسیه در دسامبر، ۴۰ هزار بشکه کاهش، به ۹.۲۸ میلیون بشکه در روز رسید که همچنان بالاتر از سهمیه ۸.۹۸ میلیون بشکه در روز تعیین شده توسط گروه تولیدکنندگان اوپک پلاس است. صادرات نفت خام روسیه در ماه میلادی گذشته، با ۲۵۰ هزار بشکه کاهش نسبت به نوامبر، به ۴۶ میلیون بشکه در روز رسید و افزایش صادرات محصولات نفتی به میزان ۲۱۰ هزار بشکه را تحت الشعاع قرار داد. به نظر می‌رسد که تغییر جریان صادرات، به دلیل افزایش ۲۰۰ هزار بشکه‌ای تولید فسیلی پالایشگاه‌های روسیه باشد.همچنین آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه خود اعلام کرد جدیدترین دور تحریم‌های آمریکا علیه روسیه، می‌تواند به طور قابل توجهی زنجیره‌های تامین نفت این کشور را مختل کند و بازار جهانی را به طور بالقوه، با محدودیت عرضه روبرو کند. با این حال، چشم‌انداز این آژانس که به کشورهای صنعتی مشاوره می‌دهد، همچنان نشان می‌دهد که بازار امسال مازاد خواهد داشت، زیرا رشد عرضه کشورهای خارج از گروه اوپک پلاس، از رشد ضعیف تقاضای جهانی، بیشتر می‌شود.بر اساس گزارش رویترز، رویکرد آژانس بین‌المللی انرژی درباره تاثیر تحریم‌های اخیر آمریکا بر عرضه روسیه، بسیار محتاطانه‌تر از رویکردی است که در مارس سال ۲۰۲۲، بلافاصله پس از شروع جنگ در اوکراین و وضع اولین تحریم‌های غرب علیه مسکو، اتخاذ کرده بود. این آژانس در آن زمان پیش‌بینی می‌کرد که سه میلیون بشکه در روز از عرضه روسیه ممکن است به دلیل تحریم‌های غرب و پایکوت خریداران، راهی بازار نشود. عرضه روسیه هرگز به این میزان کاهش پیدا نکرد و آژانس بعدا پیش‌بینی‌های خود را اصلاح کرد.



مسکو – ایرنا- مشاور رئیس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی با بیان اینکه سفر دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور به روسیه از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: علاوه بر امضای موافقت‌نامه جامع همکاری‌های دو کشور، مذاکرات درباره سند همکاری دو کشور در چارچوب تبدیل ایران به هاب گازی در این سفر حائز اهمیت است.

معصومه آقاپور شامگاه پنجشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در مسکو افزود: تقویت مناسبات با کشور روسیه از اهمیت زیادی برخوردار است. وی با اشاره به اینکه هیأت‌های بلندپایه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه روز جمعه ۲۸ دی‌ماه در نشست‌ی به ریاست رؤسای جمهور دو کشور روند توسعه مناسبات را پیگیری می‌کنند، گفت: در این نشست، رفع موانع فراروی توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری در بخش‌های خصوصی، شبه دولتی و خصولتی‌ها پیگیری خواهد شد. کالاهای ایرانی دارای مزیت‌های نسبی در بازار روسیه هستند

مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی در ادامه با اشاره به تصویب کلیات لایحه موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراسیا و عضویت روسیه در این اتحادیه گفت: کالاهای ایرانی دارای مزیت‌های



اخبار خوبی از تاجیکستان مخابره شد: از جمله اینکه روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان در یک سال گذشته ۵۰ درصد رشد داشته، دو طرف ۲۲ سند همکاری را امضا کردند، قول تسهیل قوانین و مقررات را دادند و رئیس‌جمهور مهمان‌نواز تاجیکستان از ایرانیان دعوت کرد تا در تابستان و بهار به این کشور زیبا سفر کنند.

به گزارش ایسنا، خبر‌های اقتصادی عمدتاً تحت تاثیر سفر مسعود پزشکیان – رئیس‌جمهوری به کشور دوست و همزبان تاجیکستان قرار داشت. آنچه شاید بیش از روابط اقتصادی بین دو کشور اهمیت دارد همدلی و مهربانی بین دو ملت است. این سفر فرصتی بود تا دو طرف از تمدن، فرهنگ، آیین و روحيات مشترک سخن بگویند و البته بر ظرفیتهای اقتصادی تاکید کنند.از جمله این ظرفیت‌ها می‌توان به گردشگری، حمل و نقل، فناوری دیجیتال، کشاورزی و مهندسی اشاره کرد که در ۲۲ سند همکاری مشترک به امضای روسای جمهور دو طرف رسید.پزشکیان در همایش تجاری، گردشگری و

رایزنی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر برای توسعه همکاری ها



تهران- ایرنا- رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران- و مدیر بخش مشارکت و همکاری‌های کشنوری ایران و مدیر بخش منطقه‌ای خاورمیانه و شمال آفریقای این نهاد همکاری‌های گذشته و برنامه ریزی اقدام‌های مشترک با ایرنا را در حاشیه اجلاس سران آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر بررسی کردند.

به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، به منظور مرور همکاری‌های گذشته و برنامه‌ریزی اقدام‌های مشترک با آیرنا، جلسهای با حضور محسن طرظطلب، بینو پارتان مدیر بخش مشارکت و همکاری‌های کشنوری ایرنا و طارق احمد مدیر بخش منطقه‌ای خاورمیانه و شمال آفریقای این نهاد، در حاشیه اجلاس سران آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر برگزار شد.

در این نشست جزئیات فرایند تهیه گزارش آمادگی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و گذار انرژی



نسبی فراوانی در بازار روسیه هستند و از این رو، ما باید حجم مبادلات را در سال ۲۰۲۵ میلادی به میزان حداقل دو برابر افزایش دهیم.

وی خاطرنشان کرد: با اجرایی شدن قرارداد

تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا، ایران قادر است که با کشورهای چین، ترکیه و هند در بازار روسیه رقابت کند.

به گزارش ایرنا، دکتر مسعود پزشکیان رئیس

روایت اقتصاد ایران در ۲۷ دی ماه

رشد تجارت با برادران همزبان

۲۵ میلیارد دلار درآمد ارزی منجر شده است.
انطور که رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران گفته است ما دومین کشور توانمند در صدور خدمات فنی و مهندسی در تمام دنیا هستیم اما نپذیرفتن FATF باعث شده تا ترکیه جایگاه ما را در جهان بگیرد.گزارش دیگری که امروز مورد توجه قرار گرفت مربوط به همکاری ایران با یکی از کشورهایی است که روابط استراتژیک با ایران دارد. معاهده مشارکت جامع راهبردی میان ایران و روسیه که نخستین بار در سال ۱۳۷۹ امضا و در سال ۱۴۰۰ تمدید شد، زمینه‌ساز تحولات گسترده‌ای در همکاری‌های دوجانبه این دو کشور شده است. سفر پیش رو مقامات ایرانی به روسیه و تمرکز بر صادرات گاز روسیه به ایران نشان‌دهنده تلاش دو کشور برای تقویت روابط در حوزه‌های استراتژیک، به‌ویژه در بخش انرژی، حمل‌ونقل و تجارت است. یکی از محورهای اصلی این همکاری، تبدیل ایران به هاب منطقه‌ای انرژی از طریق انتقال گاز روسیه به ایران و بازصادرات آن است. حالا که صحبت از انرژی شد به این نکته هم اشاره کنیم که قیمت نفت ایران در یک ماه اخیر ۰۳ درصد رشد داشته است. سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) در گزارش ماهانه خود از بازار نفت در ژانویه، اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در دسامبر به ۷۳ دلار رسید که ۱۹ سنت معادل ۰۳ درصد در مقایسه با قیمت ۷۲ دلار و ۸۱ سنت در نوامبر، افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، به ۷۹ دلار و ۷۱ سنت در مقایسه با ۸۳ دلار و ۱۳ سنت در سال ۲۰۲۳ رسید.

علی‌آبادی: مقدمات توافقنامه تجارت ترجیحی ایران و تاجیکستان آماده شده است



بازرگانان فراهم می‌کنند تا بتوانیم با روند بهتری حرکت کنیم.

وی با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ایران و تلاش‌های صورت گرفته برای معرفی به طرف تاجیک گفت: این معرفی در اسناد به صورت کلی است اما جزئیات آن به شرکت‌ها اعلام شده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه زمینه‌های بسیار خوبی برای توسعه خدمات فنی و مهندسی بین کشور ما و تاجیکستان فراهم است، اظهار کرد: در گذشته پروژه‌های بسیار تکنولوژی‌بری را در این کشور اجرایی کردیم و از این‌ نظر اطمینان دارند که ظرفیت بالای ایران در جهت توسعه همکاری‌ها موثر خواهد بود.

به گفته علی‌آبادی، زمینه برای اینکه شرکت‌های ایرانی حضور فعال‌تری در تاجیکستان داشته باشند فراهم است.

وزیر نیرو گفت: بر اساس مذاکرات صورت گرفته مقدمات توافقنامه تجارت ترجیحی میان ایران و تاجیکستان آماده شده و شرایط برای حضور فعال تر شرکت‌های ایرانی در این کشور آماده است.

به گزارش ایسنا، علی‌آبادی، در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان اینکه یکی از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم توسعه روابط با کشورهای منطقه‌ای است، اظهار کرد: کشور تاجیکستان از هر نظر برای ما اهمیت داشته و ظرفیت‌های قابل توجهی برای ما وجود دارد.

وی با بیان اینکه همکاری بین شرکت‌های ایرانی و تاجیکی وجود دارد افزود: زبان و فرهنگ مشترک همه عواملی است که ما را تشویق می‌کنند که این موضوع را جدی تر پیگیری کنیم. برای اینکه بخواهیم زیرساخت لازم را برای توسعه همکاری داشته باشیم لازم است که موافقت‌نامه‌های تجاری بین دو کشور امضا شود.

وزیر نیرو افزود: مقدمات موافقت‌نامه تجارت ترجیحی آماده شده است و توافقات خوبی بین مسوولان دو کشور داشته‌ایم که بسیار راهگشا خواهد بود و به دنبال این هستیم که زمینه‌ها را فراهم کنیم.

علی‌آبادی گفت: وزیر اقتصاد وعده داده است که زمینه‌های گرم‌تری را تسهیل و شرایط را برای تاجار و

ناترازی انرژی هم نباشد باید صرفه جویی کنیم

وزیر کشور: توسعه انرژی های نو و پاک از رویکردهای مهم دولت چهاردهم است



با اجرایی این پروژه سالانه ۱۰۰ میلیون متر مکعب در مصرف سوخت‌های فسیلی صرفه جویی می‌شود که نقش مهمی در تأمین انرژی مورد نیاز صنایع منطقه و همچنین حفظ محیط زیست به همراه دارد. با بهره برداری از این طرح همچنین از انتشار سالانه ۱۹۰ هزار تن گازهای گلخانه‌ای نیز پیشگیری می‌شود.

سال می‌توان از این نعمت جهت تولید انرژی استفاده کرد. مومنی با اشاره به کلنگ زنی نیروگاه ۱۳۵ گلوای در کبودرآهنگ، گفت: این پروژه دستگرمی است و در گام بعد با توجه به استعداد استان و نیاز کشور باید پروژه نیروگاه خورشیدی هزار و ۵۰۰ گلوای را کلنگ زنی کنیم.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: همدان نقش بی‌مانندی برای پشتیبانی در دوران دفاع مقدس داشت و بسیاری از زیرساخت‌های آن در دوران جنگ آسیب دید بنابراین باید با همت بیشتر و بدون منت برای مردمان این استان کار کرد.

به گزارش ایرنا، این پروژه با سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریالی در نزدیکی نیروگاه شهید مفتح همدان ساخته می‌شود. این پروژه حوزه انرژی در زمینی به مساحت ۲۴۰ هکتار اجرایی می‌شود.

این نیروگاه پس از ساخت و بهره برداری ظرفیت تولید ۳۱۸ گیگاوات ساعت انرژی الکتریکی در سال را خواهد داشت.